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Ann-Christine Borg, kyrkoherde
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Ann-Christine funderar

Vår värld är fylld av bilder. Vi möter dem 
ständigt, både i samhället och hemma hos 
oss själva. Det är bilder från dataskärmar, 
reklam och tidningar. De finns i musiken, 
i underhållning och i böcker. Bilder 
uppfyller vuxenvärlden såväl som barn- 
och ungdomskulturen. Till och med under 
medvetandets trösklar söker oss bilden i 
minnen och förhoppningar, i drömmar och 
visioner. Bilder är mer än foton, teckningar 
och målningar. Varje tanke, ord och 
formulering är bilder. Vi kommunicerar, 
sänder och tar emot bilder hela tiden. Vi 
tolkar bilder som vi ibland misstolkar. 

Också Bibeln är fylld av bilder och i första 
kapitlet i Bibelns första bok skapar Gud 
människan till sin bild! I Nya testamentet 
målar Jesus upp många färgstarka bilder. 
Så blir bröllop, fiske, fårskötsel och 
vingårdar bilder för Guds rike.

Barnens Bästa Bibel, skriven av biskop  
Sören Dalevi och illustrerad av  
barnboksförfattaren och illustratören  
Marcus-Gunnar Pettersson, utmanar den 
traditionella bibliska bilden. I Barnens  
Bästa Bibel har inte änglarna vingar och 
Jesus bär, som vuxen, vita långbyxor och 
vit tröja. Men när han är nyfödd är han  
väldigt, väldigt liten och berättelsen om  
honom är det första kapitlet som inleder 
Barnens Bästa Bibel, även det gamla  
testamentet. Bilden av att Jesus existerar 
före skapelsens morgon framträder och  
att Jesus är Gud blir tydligt.

I Jesus kommer Gud till oss och blir 
synlig. Till lärjungen Tomas, som tvivlade 
på uppståndelsen, sa´ Jesus: ”Räck hit 
ditt finger; här är mina händer, räck ut din 
hand och stick den i min sida ” Orden är 
hämtade ur Johannesevangeliet, kapitel 
20 vers 27. I Barnens Bästa Bibel berättas 
det att Tomas var helt knäsvag efter denna 
händelse. Han förstod då att Jesus måste 
vara Gud. Vi skulle kunna säga att Jesus är 
bilden av Gud.

De första bilderna av Jesus finns i 
evangelierna och breven i Nya testamentet. 
I alla tider har människor försökt att 
göra Jesus-porträtt. Det gäller målare, 
bildkonstnärer, filmskapare och tv-
producenter. Men det gäller också 
författare, diktare, teologer och många 
andra. Alla bär vi inom oss en bild av 
Jesus beroende på våra erfarenheter. 
Våra erfarenheter kan komma från målade 
bilder, berättelser eller från något annat 
sammanhang. Men hur såg Jesus ut? 
Egentligen kan vi inte veta. Bara ana.

Ansvarig utgivare: Ann-Christine Borg
Redaktion: Ann-Christine Borg, Anette Karlsson, Inger Gustafsson, Berthil Johansson, Lisbeth Lejon och Fredrik Krantz
Foto framsida: Citronfjäril, Berthil Johansson. Baksida: Enkät
Tryckning och grafisk formgivning: 

Bilden talar

Ann-Christine predikar utifrån en bild ur  
Barnens Bästa Bibel i Kyrkvillan 12 mars.
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Här fortsätter berättelsen om Dag Hammarskjöld
Dag lämnade skolan i Uppsala med högsta 
betyg. Hans far var landshövding och de 
bodde på slottet. Bara det kunde räcka för att 
göra honom avvikande från kamraterna. Den 
ensamheten blev han aldrig kvitt. 

Pappan Hjalmar Hammarskjöld fick av 
kungen, Gustav V, i uppdrag 1914 att bilda 
en ny regering, trots att han 
inte tillhörde något politiskt 
parti. Även Dag följde fadern 
genom åren att vara politisk 
obunden. Hjalmar Hammarskjöld 
lämnade in sin och regeringens 
avskedsansökan redan våren 
1917, då trycket att välja sida 
i första världskriget blev för 
stort. Dag lärde sig tidigt vilket 
pris man får betala om man håller sig strikt 
opartisk.

Nationernas Förbund, NF, skapades och 
Sverige blev en av förbundets första 
medlemmar, tack vare Hjalmar. Dags bror 
Åke blev som 29-åring generalsekreterare i 
domstolen i Haag. När Dag tog studenten vid 
17 års ålder med årskullens högsta betyg, 
kommenterar fader Hjalmar att brodern Åkes 
betyg var ännu bättre.

Dags bror Bo tog med honom på fotvandring 
i de svenska fjällen 1922. Då var Dag 17 
år. Sedan dess gick ingen sommar utan att 
han gav sig ut med ryggsäck på ryggen, 
kameran över axeln och en bok i fickan, ibland 
tillsammans med en kamrat.

Dag hade ärvt sin fars språkbegåvning 
och läste sina favoritförfattare på tyska och 
engelska. Han gillade inte skolans franska 
kurslitteratur, men fick hjälp av fru Söderblom 
med böcker av matematikern och fysikern 
Blaise Pascal. Det blev inkörsporten till 
filosofiska och mer andliga författare. Han 
började redan då skriva ner sina tankar som 
han kallade ”Överläggningar med sig själv och 
Gud”.

”Vad du måste våga – att vara dig själv” blev 
ett av hans motton innan han fyllt 30 år.”

I rosenträdgården och i arkaderna vid 
Sigtunastiftelsen sågs Dag ofta vandra med 
en bok i handen. Han hade bestämt sig för att 
jämsides med sina studier i nationalekonomi 
läsa juridik. Ibland avbröt han promenaden och 
hälsade på den unge författaren Sven Stolpe. 
Sven skrev i sin dagbok: ”Här går en blivande 
statsminister”.

När Hjalmar drog sig tillbaka som 
landshövding i Uppsala 1930, 
flyttade familjen till Sturegatan 
i Stockholm. Eftersom Dag var 
sladdbarnet i familjen, så följde 
han med till huvudstaden. Kort 
efter flytten blev han docent vid 
universitetet och sekreterare i 
arbetslöshetsutredningen. Samtidigt 

arbetade han på sin doktorsavhandling (266 
sidor). Den som hörde honom föredra den, 
kallade den svårbegriplig, komplicerad och 
mycket lärd. Han avslutade med ett citat från 
Alice i underlandet; Det är ingenting mot vad 
jag skulle kunna säga om jag ville.

Finansministern i den nya regeringen, 
Ernst Wigforss, blev livligt intresserad av 
den unge nationalekonomen. Dag knöts till 
Riksbanken och fick samtidigt en befattning 
inom finansdepartementet. Innan han fyllt 30 
år blev posten som statssekreterare ledig. 
Wigforss ville att den skulle gå till Dag. Många 
ansåg att det var tveksamt att lägga ett så 
stort ansvar på en så ung man, men Dag fick 
uppdraget. Hans bror Bo var statssekreterare 
i socialdepartementet. Ingen av dem var 
medlem i något politiskt parti. Hur arbetsfylld 
än dagen varit, tog Dag sig tid att varje 
dag äta middag tillsammans med familjen. 
När föräldrarna drog sig tillbaka på kvällen 
återvände Dag till finansdepartementet, det 
lyste ofta i några fönster i huset. Brodern Åke 
avled 1937 och tre år senare drabbades Dag 
av ännu en stor sorg då hans älskade mor 
Agnes dog. Hon begravdes i Uppsala.

Sammanställt av Berthil Johansson från ”Lindblads 
historiska ungdomsböcker” tryckt 1971.

I nästa nummer berättar Berthil om Dags internationella 
karriär.

Berthil Johansson
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Äntligen finns berättelserna om 
Norrahammars historia samlad i en bok! 
Den heter På Brukets tid och är skriven 
av journalisten Peder Losten. 

Den bygger till stor del på Peders intervjuer 
med bruksanställda och föreningsmänniskor 
på den tiden när ”nästan alla” jobbade på 
Bruket. Han intervjuade även disponent 
Hedenblad, ingift i Spånbergsfamiljen som 
startade Norrahammars Bruk 1877.  Det 
var tack vare bröderna Emil och Wilhelm 
Spånberg samhället finns.

I boken tackar Peder alla som med sina 
kunskaper och efterforskningar bidragit till att 
boken nu kan ges ut. 

– Jag har hämtat mycket ur Johan August 
Lindgrens bok ”Minnen ur min levnad, 
anteckningar ur en gjutares liv” om 
Norrahammar från sent 1800-tal till 1940-talet. 
Johans son Sigurd förde berättandet 
vidare. Sigurd var Norrahammars store 
hembygdskännare och skrev otaliga artiklar 
och krönikor. Men den största bragden 
var hans ovärderliga arkiv som nu är 
Folkrörelsearkivet Norrahammar.

Hur orkade de?
Boken handlar om det smutsiga och bullriga 
arbetet på Bruket, om dem som slet (ut sig) i 
fabriken och dem som trots slitet engagerade 
sig i facket, politiken, föreningar, kyrkor och 
folkrörelser, de läste böcker och samlade in 
pengar till ett eget Folkets Hus.

– Berättelsen om samhällets, Brukets och 
folkrörelsernas historia i Norrahammar är 
samtidigt en berättelse om Sverige under de 
senaste 150 åren. Så som i det lilla, så också 
i det stora, säger Peder. I en hägrande framtid 
skulle allt bli bättre, bara man höll sig nykter, 
studerade och organiserade sig, fackligt och 
politiskt.

Boken har mognat
Egentligen skulle boken ha kommit ut för 40 
år sen. Men studiegruppen som anlitat Peder 
att skriva om Norrahammar, ändrade sig.

– Jag försökte glömma besvikelsen – och nu 
tycker jag att det var bra att det inte blev någon 
bok på 1980-talet. Jag tror att mina intervjuer 
med dem som är döda sedan länge, har ett 
värde som kanske ökat med tiden.

Peders manushög med de många maskinskrivna 
pappersarken lämnades till folkrörelsearkivet 
och glömdes. Men för ett par år sen dök ett 
exemplar upp i ett dödsbo, som postade det 
till arkivet. Manuset lästes av nya ögon och 
beskedet var självklart: Det här måste ges ut!

Så Peder arbetade om sin gamla text, gjorde  
nya intervjuer och nu sträcker sig boken ända  
till utgivningen i maj 2023.

Det brinner i Löjtnantens villa!
Peder rivstartar boken med en dramatisk 
berättelse om nyårsaftonen 1927, strax innan 
Norrahammars teateramatörer skulle ställa 
sig på scenen med sin första nyårsrevy i det 
nybyggda Folkets Hus. 

”Då skär signalen i den tidiga vinterkvällen 
genom fönster, dörrar och väggar. Varenda 
människa i hela samhället hör den och det är 
inte bruksvisslan för den är tyst under helgerna 
och den låter annorlunda. Det är brandlarmet 
och amatörerna i Folkets Hus springer mot 
fönstret och ser vad som sker uppe på höjderna 
på andra sidan ån…”

Text: Lisbeth Lejon och Peder Losten

Fotnot: Boken är utgiven av Folkrörelsearkivet Norrahammar, 
Norrahammars Industri- och Bygdemuseum och Tabergs Bergslags 
Hembygdsförening. 

På Brukets tidPå Brukets tid

Peder Losten (till höger) har skrivit och letat bilder – och Ronald 
Blomqvist, aktiv i både industrimuseet och hembygdsföreningen, har 
omvandlat texter och bilder till en drygt 200-sidig bok. I bakgrunden 
syns omslaget; Torsten Billmans unika freskomålning i Folkets Hus.  
Foto: Ulla Blomqvist
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Samtal med prästen som 
skrivit en detektivroman
Torgny Wirén är en mycket välkänd präst 
i Jönköping, vars predikningar fängslar 
många. Det är inte bara det talade ordet 
som Torgny behärskar till fullo utan också 
det skrivna. Han har gett ut böcker som 
beskriver hans egen och andras väg till 
tro i romanerna Om änglar kunde tala, 
Alexandra och Under ytan. 

Häromåret publicerade Torgny en detektiv-
roman - kanske något oväntat. Boken fick först 
titeln Medan staden sover. När pocketuppla-
gan skulle ges ut ändrades den sedan till den 
något mera spektakulära Döden vid Vättern. 
Några kanske höjde på ögonbrynen. Kan en 
präst skriva om mord och polisens arbete? 

Torgny är dock inte på något sätt unik. Vi är 
säkert många som charmas av Fader Brown 
när han löser olika fall i sin engelska församling 
utan att på något sätt avvika från rollen som 
präst och själasörjare.

Döden vid Vättern är speciell på ett sätt 
till. Den har två författare - en präst och en 
kriminalkommissarie: Torbjörn Åhgren. Det 
är sedan barndomen två goda vänner, som 
brukar träffas och diskutera böcker de läst. De 
har också diskuterat själva skrivandet. Detta 
ledde till att de beslöt sig för att tillsammans 
författa en bok och att göra det genom att 
skriva ett kapitel var. 

På så vis kunde händelseförloppet skildras 
ur två perspektiv: prästens och polisens. 
Torgny säger själv att de skrev i det som är 
skärningspunkten mellan kyrka och kriminalitet.

Huvudpersonen i deckaren är prästen Rebecca 
Calderoni. Hon hamnar i en brottsutredning 
genom att hon av polisen får uppdraget att 
meddela anhöriga ett dödsfall. Genom detta 
dras hon in i någonting som hon till sist inte 
kan styra och där valen inte längre handlar 
om gott och ont utan om ont och ännu mera 
ont. Allt händer i Jönköping och dess närhet. 
Läsaren får följa bilfärder utmed Rosenlunds 
bankarna, besöka Vätterstranden och Tabergs 
topp. 

För Torgny blev det ett sätt att göra berättelsen 
mera levande genom att han fick måla upp 
händelser från trakten där han lever och verkar. 
Samtidigt ställer det extra krav. Miljön måste ju 
stämma till 100 procent med verkligheten. För 
att kontrollera en utsiktsbeskrivning besökte 
exempelvis Torgny en lägenhet i JP-huset. 

Torgny Wirén har skrivit en detektivroman.  
Foto: www.torgny.wiren.se
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Samtal med prästen som 
skrivit en detektivroman

Det är inte enbart intrigen som fångar läsaren 
utan också dynamiken i den grupp av 
ungdomar som Rebecca regelbundet träffar. 
I deras samtal lyser Torgnys tankar som präst 
igenom.

På en direkt fråga svarar Torgny att han anser 
att det kristna budskapet inte kolliderar med 
budskapet i en deckare. Kristen tro förnekar 
inte ondska och lidande. Också kristna kan 
hamna i svåra moraliska dilemman där alla 
alternativ faktiskt är onda. Någonstans känner 
han att det är viktigt att belysa även detta.

Till sist undrar säkert många: blir det en 
fortsättning? Torgny och Torbjörn arbetade 
länge med Döden vid Vättern. De funderar 
ändå på en fortsättning – men lovar ingenting!

Själv uppskattar jag boken av tre skäl: den 
diskuterar teologiska spörsmål, den är 
spännande och den beskriver vår egen stad 
vid Vättern.

Inger Gustafsson

Faktaruta
Torgny Tojje Wirén

Ålder: 65 år

Arbete: Jobbar som präst och skolpräst i Svenska kyrkan i Jönköping.

Familj: Fru Pia, 3 barn, 8 barnbarn och 2 små hundar; Molly och Lizzie

Bor: Hus i Hovslätt

Intressen: Huset, hundarna, skrivande och läsande och så lite motion också.

Torbjörn Åhgren och Torgny Wirén  
Foto: www.torgny.wiren.se
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Hänt sen sist

Utställningen fanns att se i Norrahammars församling under vecka 10–12.
Invigning med lunchbaguette med kontraktsprost Karin Grännö Engkvist.  
Skolbesök från årskurs 2 som fick se drama och måla med kaffefläckar.  
Många fick tillfälle att se utställningen under dessa veckor.

Barnboksförfattaren och illustratören Marcus-Gunnar Pettersson besökte  
oss den 22 mars. Han träffade skolbarn, visade hur en bild med kaffe- 
fläck kommer till och berättade på en församlingskväll om sitt arbete  
att illustrera alla bilderna till Barnens Bästa Bibel. 

Text och foto: Anette Karlsson

Bilder från vandringsutställningen med 
19 illustrationer från Barnens Bästa Bibel.

Kontraktsprost Karin Grännö Engkvist

Barnboksförfattaren och illustratören Marcus- Gunnar Pettersson Bibeldrama framfört av Therése, Emma, Anette 
och Ann-Christine. Foto: Hanna Lindström
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Hänt sen sist

Konfirmander och ledare i Lunds domkyrka på Palmsöndagen 
2 april. Foto: Anette Karlsson

Konfirmander och ledare hos biskop Fredrik Modéus i biskopsgården 
Östrabo, Växjö. Foto: Pether André

På inbjudan av vår diakonkandidat 
Jacqueline Hanell (mitten) berättade 
Ulla Gunnevik och Irene Linddahl för 
diakonigruppen om hur Kyrkhjälpen 
arbetar med utsatta EU-medborgare i 
södra Vätterbygden.  
Foto: Lisbeth Lejon.         

Babyrytmik i Kyrkvillan. 
Foto: Therése Ekvall

Valentina med sina elever i Sandseryds kyrka 19 mars.
Foto: Lennart Söderlund

Utekockarna lagar inbakad pizza 
på Muurikka.
Foto: Anette Karlsson

Barn och föräldrar på dopfest i Norrahammars församlingshem 22 mars. 
Foto: Anette Karlsson
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Tack Emma Jonson efter 13 år av pedagogisk verksamhet bland 
barn och ungdom i vår församling. Emma, som har många strängar 
på sin lyra, har också de senaste åren arbetat med kommunikation 
och sociala medier i församlingens regi. 

Vi avtackar Emma i samband med gudstjänsten i Sandseryds kyrka 
söndagen 28 maj kl.10.00 och den efterföljande vattenfesten i för-
samlingshemmets trädgård.

Vi önskar Emma allt gott och Guds välsignelse i sitt nya uppdrag 
som administratör/kommunikatör i Byarums pastorat.

Pastorsadjunkt Magnus Pettersson kommer att avsluta första 
årets prästtjänst i mitten på juni, men direkt därefter den 13 juni 
tillträder han en komministertjänst i vår församling. 

Vi säger tack till Magnus som pastorsadjunkt 28 maj kl.18.00 i 
samband med Musik i sommarkväll i Norrahammar kyrka.

11 juni kl 11.00 i samband med gudstjänsten i Norrahammars 
kyrka, välkomnas han som komminister och fortsatt tjänst i vår 
församling.

Vi önskar dig all Guds välsignelse i ditt uppdrag!

Tack!

Välkommen!

Den första juni startar Act Svenska  
kyrkans sommarkampanj med 
fokus på det humanitära arbetet. 
Under rubriken ”Bakom varje siffra 
finns en människa” vill vi lyfta fram 
människorna bakom statistiken. 
Kampanjen pågår till sista augusti. 

Över 100 miljoner människor är på flykt 
och 300 miljoner människor är i behov 
av humanitärt bistånd. Bakom varje siffra 
finns en människa. En människa som har 
rätt till trygghet och ett värdigt liv. Genom 
lokala partner finns Act Svenska kyrkan 
på plats före, under och efter en katastrof. 
Tillsammans kan vi rädda liv och ge 
människor kraft att resa sig starkare. 

Så lyder huvudbudskapet i Act Svenska 
kyrkans sommarkampanj. Sommarkampanjen 
handlar om att lyfta fram människorna bakom 
siffrorna och berätta om de människor 
som vi stödjer genom Act Svenska kyrkans 
katastrofinsatser.        

Insamlingsmålet för sommar- 
kampanjen är 37 miljoner.



11

Välkommen till VÄGKYRKAN i SANDSERYD
18 juni – 5 juli

Caféet har öppet varje dag klockan 10–18. Du kan fika, titta på utställningen  
”Bibeln Nu och Då”, köpa lotter, handla fairtrade, aktiviteter i trädgården  

och besöka kyrkan som har andakt varje dag klockan 14.00.  

Kom, se och njut av Vägkyrkan på landet! 

Gudstjänster söndagar kl. 10.00
i Sandseryds kyrka. Buss (anmälan).

Ungdomskväll 
Måndagar kl. 17.00 – 20.00

Midsommarfirande:
21 juni kl. 14.00: Vi klär midsommarstången, dansar och fikar. Buss (anmälan). 
23 juni kl. 14.00: Kom och sjung sommarsånger, dansa och ät jordgubbstårta. 
24 juni kl. 16.00: Friluftsgudstjänst och fika med jordgubbstårta. Buss (anmälan). 

Messy Church 
Onsdag 28 juni kl. 14.00 – 16.00 med 
bibelutdelning. Skapande, aktiviteter och 
glassbuffé. Buss (anmälan).

Tottes event
Måndag 3 juli kl. 14.00 – 18.00  
Tottes event besöker oss  
med hoppborg m.m. Buss (anmälan).

All behållning går till Act Svenska kyrkan.

Vill du åka med vår buss? Anmäl dig senast klockan 12 dagen före till 0722-06 20 88
Bussen startar vid Norrahammars församlingshem, och stannar vid busshållplatserna 
Slätten, Huluäng, Strömslund och Hovslätts hembygdsgård.  
Avresa 45 minuter innan gudstjänst och 30 minuter innan aktivitet.

Mer information: www.svenskakyrkan.se/norrahammar och folder om Vägkyrkan.
Telefonnummer till Vägkyrkan: 0722-06 20 88

"Bibeln Nu och Då”  
– årets utställning i Vägkyrkan

Vilken är vår äldsta bibel? Är det någon skillnad på Gustav Vasas bibel och Bibel 2000? 
Är samma berättelser med i de olika barnbiblarna? Går det att få bibeln levande?  
Varmt välkommen att titta på denna utställning, förhoppningsvis får du svar på dina frågor.  
Du får se biblar för både barn och vuxna, från olika länder och på olika språk.  
Här får du också ta del av de bibelord som betyder mycket för församlingens präster.  
Vilket ord vill du dela med dig av? Biblarna är lånade från församlingsbor och kyrkor i trakten.
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Söndag 28 maj kl. 18.00
Norrahammars kyrka
TILL SOMMAREN
Damkören Con Spirito
Winald kvartett

Sofia Winald – sång 

Mikael Winald – saxofon 

Håkan Persson – piano 

Bo Hellgren – bas 

Söndag 11 juni kl. 18.00
Månsarps kyrka
”I välsignan och fröjd” 
Folkmusikmässa
Månsarps och Huskvarnas 
kyrkokörer och solister 
Malin Parsmo – flöjt

Mart Hallek – fiol 

Göran Johansson – fiol, viola

Anders Gerhardsson – kontrabas 

Samuel Johansson – gitarr, harmonium

Söndag 18 juni kl. 18.00
Norrahammars kyrka
SOMMARKONSERT
Norrahammars musikkår

Dirigent Yngve Nordström

Söndag 25 juni kl. 18.00
i Sandseryds kyrka
MIDSOMMARBLOMSTER 
Sångkvartett Esters Astrar

Matilda Nygren

Felicia Glimmergård

Beata Johansson 

Elvira Olsén

Torsdag 29 juni kl. 18.00 
Sandseryds församlingshems trädgård
ALLSÅNGSKVÄLL
under ledning av Yvonne Aldenholt

Söndag 2 juli kl. 18.00 
Sandseryds kyrka
ELVIS4EVER
Från Las Vegas till Sandseryds kyrka

Tommy Lindgren

Börje Andersson

Patrik Andersson

Söndag 9 juli kl. 18.00
Månsarps kyrka 
UNGA VIOLINISTER 
Daniel och Christian Iourtchik – violin

Elena Vozniuk – flöjt 

Valentina Viktorovitch – piano
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Välkommen!

Glad Sommar
Söndag 16 juli kl. 18.00 
Sandseryds kyrka
SOMMAR OCH SOUL

Viktoria Glans – sång, låtskrivare, arrangör

Amanda Jorendal – piano, kör

Emanuel Bengtsson – bas, saxofon, kör

Markus Nilsson – trummor

Söndag 23 juli kl. 18.00 
Månsarps kyrka
ORGELKONSERT

Noa Edwardsson

Torsdag 27 juli kl. 18.00
Kyrkvillan, Hovslätt
BACH OCH FRANSK BAROCKMUSIK 
Magnus Larsson – luta och barockgitarr 

Söndag 30 juli kl. 18.00
Månsarps kyrka
TRIO WOLSKI 

Hanna Blomberg – violin 

Petter Ferneman – accordion 

Kristian Wolski – cittern

Söndag 6 augusti kl. 18.00 
Sandseryds kyrka
MUSIKALISKA LANDSKAP
Toner i Trä och Metall

Johannes Carlsson

Simon Sahlén

Slagverk (marimba, vibrafon med flera)

Torsdag 17 augusti kl. 18.00  
Kyrkvillan, Hovslätt
SÅNGAFTON I SENSOMMAR

Natallia Salavei – mezzosopran

Valentina Viktorovitch – piano/orgel 

Söndag 20 augusti kl. 18.00
Månsarps kyrka
Winald kvartett

Sofia Winald – sång 

Mikael Winald – saxofon 

Håkan Persson – piano

Bo Hellgren – bas 

Söndag 27 augusti kl. 18.00
Norrahammars kyrka
SVENSKA PÄRLOR
Sånger på svenska 
från olika tider i olika stilar

Ellen Bertilsson

Lydia Egerhag

Isac Johansson
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Anslagstavlan

Enkät om Svenska kyrkan i 
Norrahammars församling
Tack till er alla som svarat på vår 

enkät! Nu förlänger vi svarstiden, över 
sommaren, för att ännu fler ska få 

chans att delta. Lämna svaren senast 
1 september, digitalt eller via våra 
brevlådor. Se baksidan på bladet! 

Sandseryds kyrka 
är öppen alla dagar under 

juni, juli och augusti 10–18.

Välkommen till församlingens äldsta kyrka  
med en medeltida port och takmålningar  
i karolinsk stil. 

För dig som vill bli konfirmand och bor i  
Norrahammar, Hovslätt, Sandseryd,  
eller någon helt annanstans!

Anmäl dig smidigast via hemsidan: 
www.svenskakyrkan.se/norrahammar  
eller mejl till:  
norrahammar.forsamling@svenskakyrkan.se

17 september kl.11.00 Gudstjänst i Norrahammars kyrka och  
därefter information och kyrkkaffe i Norrahammars församlingshem.

För mer information se hemsidan: www.svenskakyrkan.se/norrahammar

Våffelkvällar 
på onsdagar 18-20

Sandseryds församlingshem och  
trädgård 21 juni, 28 juni och 5 juli

Stenbäcken 31 maj, 7 juni, 14, juni, 
2 augusti, 9 augusti, 16 augusti,  
23 augusti och 30 augusti.

Barn- och 
ungdomsgrupperna 

startar vecka 36

Kaffetåren och Kaffevrån
– sista tillfället inför 

sommaruppehåll är v 24. 
Välkommen tillbaka till 

Kaffevrån torsdag 3 aug 10–12 i Kyrkvillan 
Kaffetåren tisdag 8 aug 14–16  

i Norrahammars församlingshem.

Konfirmation 2023/24
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BARNENS SIDA

En dag fick vi ett brev på posten, i kuvertet låg det 
ett meddelande och två biljetter.

Vi packade våra väskor snabbt och begav oss. 
Brevet vi fått var från våra kusiner Mini och Pytte, 
två små möss fulla av bus. Det var de som ville 
vi skulle komma och hälsa på så de hade köpt 
flygbiljetter till oss.

Betlehem är en jättespännande stad med massor 
av människor. Husen är mindre än hemma och 
gatorna är trånga. Mini och Pytte visar oss nya 
ställen varje dag. Till och med så spännande att vi 
bestämt oss för att bo här.

15

Grattis säger vi till: Milo, Margita och William 
som lyckades klura ut Hubbe och Stubbes gåtor!

Rätt svar på gåtorna:
Vad blir större ju mer du tar bort av det? Hålet
Vem har många blad, men är varken träd eller blomma, har  
rygg men är inte djur eller människa? Boken
Vem har alltid hatten på foten? Svampen
Vad går upp och ned utan att röra sig? Trappan
Vilken fråga kan du aldrig svara Ja på? Sover du?
Hur många månader har 28 dagar? Alla 12

Vi kommer sakna er alla där hemma, så 
mycket roligt vi har fått vara med om i 
Norrahammars församling. Njut av livet och 
gör som vi! Följ Matteus kapitel 7  
vers 12:

”Allt vad ni vill att människorna ska göra 
för er, 
det ska ni också göra för dem”.

Tack för oss/
era kyrkråttor Hubbe & Stubbe!

När du läser detta befinner 
vi oss långt, långt bort, 
nämligen i staden Betlehem. 



Vi Svenska kyrkan Norrahammar-Kyrkvillan, Hovslätt, Sandseryd och  
Norrahammar är tacksamma om du svarar på denna enkät om oss  
och vår verksamhet. Tack för din röst!

1. Vilket åldersintervall tillhör du? 
0-14år       15-20år       21-35år       36-65år       66-79år       80+år       

2. Hur ofta besöker du något som är arrangerat av kyrkan? 
Varje vecka       1-2 gånger i månaden        1-3 gånger om året       4-6 gånger om året       Aldrig       
Svarade du något annat än aldrig på föregående fråga, hoppa till fråga 4!

3. Vad skulle få dig att besöka kyrkan? 

4. Om du kommer till oss vilken del av Svenska kyrkan Norrahammars församling 
besöker du då?  
Sandseryd       Norrahammar       Hovslätt       

5. Vilken geografisk tillhörighet har du? 
Sandseryd       Norrahammar       Hovslätt       Ej inom församlingen       

6. Vilken eller vilka verksamheter är du intresserad av att besöka? 
Barn       Ungdom       Samtalsgrupp       Café/lunch       Gudstjänst        
Musikarrangemang/konsert       Föreläsningar       Körer        

Annat:

7. Övrigt!

Lämna ditt svar senast 1 september digitalt eller via våra brevlådor. 

Enkät om Svenska kyrkan  
Norrahammars församling



 

Svenska kyrkan i Norrahammar, Sandseryd och Hovslätt  
(Med reservation för ändringar) 

Se även hemsidan: www.svenskakyrkan.se/norrahammar 
På startsidan finner du: ”Detta händer i församlingen just nu” 

Sidan uppdateras varje vecka.

Församlingsexpeditionen, Norrahammar 
Öppen: månd, onsd- fred kl. 10-12, tisd kl. 13- 15 Tel. 036-36 21 00

Varmt välkommen  
till gudstjänster

Maj
Fredag 26 maj
Kyrkvillan 10.00 Vardagsgudstjänst

Söndag 28 maj, Pingstdagen
Sandseryd 10.00 Gudstjänst 
  Barnkören   
  Sångbubblorna
  Emma Jonsson  
  avtackas
  Vattenfest
Norrahammar 18.00 Musik i Sommarkväll
  Pastorsadjunkt  
  Magnus Pettersson  
  avtackas

Juni
Söndag 4 juni, Heliga Trefaldighets Dag
Norrahammar 11.00 Mässa
Kyrkvillan 17.00 Gudstjänst

Söndag 11 juni, första söndagen e. 
trefaldighet
Norrahammar 11.00 Gudstjänst
  Komminister  
  Magnus Pettersson 
  välkomnas
Kyrkvillan 17.00 Mässa

Vägkyrka med café i Sandseryd 18 juni  
till 5 juli, öppet varje dag kl. 10.00–18.00.

Andakt i Sandseryds kyrka dagligen kl. 14.

Utställningen ”Bibeln Nu och Då” finns att se 
och uppleva i Sandseryds församlingshem.

Till gudstjänsterna under denna period samt 
vissa aktiviteter anordnas buss med anmälan. 
Se mer info sid 11.

Söndag 18 juni,  
andra söndagen e. trefaldighet
Sandseryd 10.00 Mässa
  Buss
 10.00–18.00 Vägkyrka & café
 14.00 Andakt
Norrahammar 18.00 Musik i   
  sommarkväll
Måndag 19 juni 
Sandseryd 10.00–18.00 Vägkyrka & café 
 14.00 Andakt

Tisdag 20 juni
Sandseryd 10.00–18.00 Vägkyrka & café
 14.00 Andakt

Onsdag 21 juni
Sandseryd 10.00–18.00 Vägkyrka & café
 14.00 Andakt,  
  därefter klär vi
  midsommar - 
  stången, dansar  
  och fikar
  Buss
   
Torsdag 22 juni
Sandseryd 10.00–18.00 Vägkyrka & café
 14.00  Andakt
 
Fredag 23 juni, midsommarafton
Sandseryd 10.00–18.00 Vägkyrka & café
 14.00 Andakt  
  Kom och sjung  
  sommarsånger,  
  dansa och ät   
  jordgubbstårta.



Välkommen att delta i någon av våra grupper
Vid frågor ring till Norrahammar 036-36 21 00. Har du förslag på ny grupp är du mycket välkommen att höra av dig och tipsa oss.

Lördag 24 juni, midsommardagen
Sandseryd 10.00–18.00 Vägkyrka & café
 14.00 Andakt
 16.00 Friluftsgudstjänst  
  och fika med
  jordgubbstårta
  Buss
   
Söndag 25 juni,  
Den Helige Johannes Döparens Dag
Sandseryd 10.00 Gudstjänst
  Buss
 10.00–18.00 Vägkyrka & café
 14.00 Andakt
 18.00 Musik i   
  sommarkväll

Måndag 26 juni
Sandseryd 10.00–18.00 Vägkyrka & café
 14.00 Andakt 

Tisdag 27 juni
Sandseryd 10.00–18.00 Vägkyrka & café
 14.00 Andakt

Onsdag 28 juni
Sandseryd 10.00–18.00 Vägkyrka & café
 14.00-16.00 Andakt.  
  Messy Church   
  med bibel- 
  utdelning
  Buss
  
Torsdag 29 juni
Sandseryd 10.00–18.00 Vägkyrka & café
 14.00 Andakt 
 18.00 Musik i   
  sommarkväll
  Allsång i   
  församlings- 
  hemmets
  trädgård

Fredag 30 juni
Sandseryd 10.00–18.00 Vägkyrka & café
 14.00 Andakt 

Juli

Lördag 1 juli 
Sandseryd 10.00–18.00 Vägkyrka & café
 14.00 Andakt

Söndag 2 juli,  
fjärde söndagen e. trefaldighet
Sandseryd 10.00 Mässa
  Buss   
 10.00–18.00 Vägkyrka & café
 14.00 Andakt
 18.00 Musik i   
  sommarkväll

Måndag 3 juli
Sandseryd 10.00–18.00 Vägkyrka & café
 14.00 Andakt
   
Tisdag 4 juli
Sandseryd 10.00–18.00 Vägkyrka & café
 14.00 Andakt

Onsdag 5 juli
Sandseryd 10.00–18.00 Vägkyrka & café
 14.00 Andakt
  Vägkyrkan   
  avslutas!
  
Söndag 9 juli, Apostladagen
Kyrkvillan 10.00 Gudstjänst
  
Söndag 16 juli,  
sjätte söndagen e. trefaldighet
Norrahammar 11.00 Gudstjänst
Sandseryd 18.00 Musik i   
  sommarkväll



Välkommen att delta i någon av våra grupper
Vid frågor ring till Norrahammar 036-36 21 00. Har du förslag på ny grupp är du mycket välkommen att höra av dig och tipsa oss.

Söndag 23 juli, Kristi Förklarings dag
Kyrkvillan 10.00 Gudstjänst

Torsdag 27 juli
Kyrkvillan 18.00 Musik i   
  sommarkväll

Söndag 30 juli,  
åttonde söndagen e. trefaldighet
Norrahammar 11.00 Gudstjänst

Augusti

Söndag 6 augusti,  
nionde söndagen e. trefaldighet
Norrahammar 11.00 Gudstjänst
Sandseryd 18.00 Musik i   
  sommarkväll

Söndag 13 augusti,  
tionde söndagen e. trefaldighet
Kyrkvillan 10.00 Mässa

Torsdag 17 augusti 
Kyrkvillan 18.00 Musik i   
  sommarkväll 

Varmt välkomna!

Söndag 20 augusti,  
elfte söndagen e. trefaldighet
Norrahammar 11.00 Gudstjänst

Söndag 27 augusti,  
tolfte söndagen e. trefaldighet
Kyrkvillan 10.00 Gudstjänst
Norrahammar 18.00 Musik i   
  sommarkväll

September

Söndag 3 september,  
trettonde söndagen e. trefaldighet
Sandseryd 10.00 Gudstjänst

Söndag 10 september,  
fjortonde söndagen e. trefaldighet
Norrahammar 11.00 Gudstjänst
Kyrkvillan 17.00 Mässa



Engagera dig
Ditt engagemang behövs! 
Stort eller litet uppdrag, 

oftare eller mer sällan spelar ingen roll.
Bli vår ideella medarbetare!

Tillsammans är vi kyrka i Norrahammar,  
Hovslätt och Sandseryd.

Hör gärna av dig till någon i personalen!

Kontaktuppgifter finns på hemsidan:
www.svenskakyrkan.se/norrahammar 

Följ Norrahammars församling på
Facebook och Instagram

Svenska kyrkan Norrahammar svenskakyrkannorrahammar 




